
 
Відділ  освіти Яворівської  райдержадміністрації 

Старицька загальноосвітня школа І ступеня 

вул. Шептицького, 1, с. Старичі, Яворівський район, Львівська область, 81052, 

е-mail: Shkolastarychi1 @gmail.com  Код ЄДРПОУ 22400160 

 

 

Наказ 

с. Старичі 

14.09.2020                           № 01-07/43 

 

Про створення класу з інклюзивною 

формою навчання та організацію в ньому 

освітнього процесу у 2020- 2021 н. р.  

 

Відповідно до  Постанови Кабінету Міністрів України від 15. 08. 2011 р. № 872 

«Про затвердження порядку організації інклюзивного навчання в 

загальноосвітніх навчальних закладів» із змінами і доповненнями , внесеними 

постановою Кабінету Міністрів України від 9 серпня 2017 року № 588 , витягів 

з протоколу засідання психолого–медико–педагогічної консультації, 

розпорядження   № 574/02-06 від 10.09.2020 « Про введення педагогічних 

ставок у штатні розписи закладів освіти району» та з метою реалізації права 

дітей з особливими освітніми потребами на освіту за місцем проживання, їх 

соціалізацію та інтеграцію в суспільство 

 

 НАКАЗУЮ: 

 

1. Організувати  у 2020-2021 навчальному році інклюзивне  навчання дітей з 

особливими освітніми потребами у 3 класі Старицької ЗОШ І ступеня.  

2. Призначити асистентами вчителя: Дячишин В.Т. та Сімакович Н.Ю.  

3. Асистентам учителів  забезпечити: 

3.1. Виконання посадових обов’язків асистента вчителя (додаток 1);  

3.2. Соціальний супровід дітей з особливими освітніми потребами;  

3.3. До 25.09.2020 р. спільно з учителями початкових класів (відповідного 

інклюзивного класу), батьками дітей з особливими освітніми потребами, 

практичним психологом, соціальним педагогом здійснити розробку 

індивідуальної програми розвитку (за потреби індивідуального 

навчального плану) та його виконання протягом навчального року; 

3.4. У випадку, коли дитина навчається за індивідуальним навчальним 

планом розробити  відповідне календарне та поурочне планування.  

4. Покласти відповідальність за збереження здоров’я учнів з ООП інклюзивних 

класів на асистентів учителів  Дячишин В.Т. ,Сімакович Н.Ю та вчителя 

початкових класів  Королишин І.М.  

5. Вчителям  початкових класів  забезпечити особистісно зорієнтований підхід 

до організації освітнього процесу, враховуючи особливі освітні потреби учнів.  



6. Здійснювати оцінювання навчальних досягнень дітей з особливими 

потребами згідно з критеріями оцінювання навчальних досягнень учнів та 

обсягом матеріалу, визначеним індивідуальною навчальною програмою.  

7. Залучати дитину з особливими освітніми потребами до позакласних та 

позашкільних заходів з урахуванням її інтересів, нахилів, здібностей, побажань, 

індивідуальних особливостей навчально - пізнавальної діяльності та стану 

здоров’я.  

8. Практичному психологу школи:  

8.1. Надавати систематичну консультативну допомогу вчителям 

початкових класів, учителям-предметникам, які викладають у класах з 

інклюзивною формою навчання, у створенні сприятливих умов адаптації 

учнів з ООП, психологічно комфортного перебування в учнівських 

колективах;  

8.2. Вивчити стан адаптації учнів з ООП класів з інклюзивною формою 

навчання;  

8.3. Здійснювати психолого-педагогічний супровід: 

– дітей, які мають особливості психофізичного розвитку, проводити 

індивідуальну роботу, сприяти успішній адаптації до навчання та 

перебування в учнівських колективах; 

– родин, у яких виховуються діти з ООП, проводити індивідуальні 

консультації для батьків, тренінги.  

9. Контроль за виконанням  наказу залишаю за собою.  

 

Директор                       І.Радченко 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


